358. Anno 1564 die penultimo novembris Tridenti, in studio palatii episcopalis. Praesentibus nobile equite domino Iosepho quondam domini Iacobi Rovereti, et egregio domino Ioanne Columbino notario quondam ser Andreae Columbini de Trilaco ambobus civibus, et habitatoribus Tridenti, testibus.

359. Anno 1566 indictione 9, die mercurii 24 iulii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in camera tererna cubiculari domus reverendi domini Francisci de Cazuffiis canonici, et Vicarii generalis in spiritualibus Tridenti, ante crepusculum matutinum, accensis, et ardentibus duobus luminibus, praesentibus excellenti doctore domino Gervasio de Albertis cive Tridenti, venerabilibus Patribus Fratre Caesareo Vicentino sacrae theologiae professore, et Priore conventus S. Marci civitatis Tridenti, Fratre Martino de Verona, Fratre Hieronymo de Bressanis Vicentino, Fratre Iacobo de Rimeno, Fratre Salvatore Inama de Dermulo Vallis Annaniae, Fratre Aurelio Patavino, Fratre Ioanne Baptista Vicentino, Fratre Paulo de Feltro, omnibus in dicto monasterio S. Marci commorantibus, testibus ore proprio infrascripti reverendi domini testatoris vocatis et rogatis. Ibidem reverendus I.U.D. dominus Franciscus f.q. nobilis domini Thomaei de Cazuffiis canonicus, et Vicarius generalis in spiritualibus Tridenti, corpore infirmus fecit suum testamentum. Is in communione bonorum suae familiae semper posuit fructus quos percepit ex praebendis, et Mensa capitulari, et aliunde: confirmavitque legatum per quondam dominum Thomaeum patrem suum factum dominae Leonae matri domini Baptistae fratris sui naturalis. Scripsit notarius Iob de Iob.

360. Anno 1567 indictione 10, die martis 15 aprilis Tridenti, in Contrata Fonti Mercati Veteris, in sala domus magnifici I.U.D. domini Francisci Betta de Rovereto consiliarii Ill.mi, et R.mi domini cardinalis Tridentini. Praesentibus egregiis domino Girardo Mirana, et domino Thomaeo Benassuto notariis, et civibus Tridenti, ac Francisco filio Baptistae Moreschini de Murio Vallis Lagarinae habitatore Tridenti testibus. Coram magnifico, et clarissimo iureconsulto domino Francisco Luchino praefati Ill.mi, et R.mi domini Tridentini, et vice Praetore loco domini Praetoris absentis. Aloyse Cazuffo, et fratelli. Il magnifico sig. Betta, et madonna Cassandra sua consorte, et nostra cugina. Il magnifico Podestà. Ita dictus Aloysius.

361. Anno 1579 die 20 ianuarii Tridenti in Contrata S. Benedicti. Praesentibus Ioanne Antonio quondam Thomaei de Fedrigis de Lacesio, et Nicolao quondam Antonii Rigoti de Novalina testibus. Ser Leonardus quondam ser Ioannis Paisani de Cadeno syndicus ecclesiae S. Helenae de Cadeno. Ioseph quondam Antonii Fadanelli syndicus Communis Cadeni, Nicolaus Menegart iuratus Cadeni. Gotardus Franceschinus de Cadeno.

362. Anno 1635 die 134 ianuarii Tridenti, in palatio Ill.mi domini Caroli Collona baronis de Feltio, praesentibus Gaspare Patono, et Antonio Diodato servitore dicti Ill.mi domini baronis. Illustris dominus Iulius Alexandrinus, et magnificus dominus Dominicus de Stephanis confines Tridenti. Dominus Hieronymus Morellus publicus agrimensor civitatis Tridenti et aestimator.

363. Anno 1538 die 12 iulii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, praesentibus magistro Silvestro Salazario quondam Antonii de Papia iam diu habitatore Tridenti, et Antonio filio Michaelis del Bon Martin Vallis Solis famulo domini Simonis quondam domini Andreae de Raimondis Venetiarum nunc commorantis Tridenti. Dominus Andreas Regius habitator Tridenti, in Contrata S. Benedicti in domo propria. Iacobus Carapaia, et dominus Nicolaus de Acerbis confines Tridenti.

364. Anno 1668 die 15 maii Tridenti, in Contrata S. Benedicti, praesentibus Vigilio de Federicis de Tridento, et Salvatore Antoniolo de Cimbria famulo illustris domini Baldassaris Balduini testibus.

365. Anno 1674 die 7 ianuarii Tridenti, in Contrata Lata, praesentibus Ioanne Melchiori de Supramonte, incola Tridenti, et Christano del Dolfo de Sancto Michaelae testibus.

366. Anno 1529 die 23 octobris Tridenti, praesentibus venerabili domino presbytero Francisco de Lando, dicto Gatar de Ladinis, ser Mathaeo f.q. Laurentii portitoris vini molendinario, et cive Tridenti, et Delaito f.q. Francisci de Antonio Omniboni de Padergnono omnibus habitatoribus Tridenti testibus. Haeredes quondam domini Ioannis Baptistae de Campo legum doctoris confines in Lidorno apud lacum dominorum Fratrum Alemanorum Tridenti. Symon Petri Longi de Paho confinis ibidem. Affictus et census perpetuus grossorum carantanorum duodecim denariorum bonae Maranensis monetae. Viginti solidi denariorum Tridenti. Scripsit notarius Martinus Malpaga,

367. Anno 1529 die 23 octobris Tridenti, ut supra, praesentibus iisdem testibus, vir nobilis dominus Iacobus Philippus Knoringen Ordinis Fratrum Alemanorum⁷⁸, et Tridenti etc. Una petia terrae prativa octo plodiorun sita in Lidorno apud lacum dominorum Fratrum Alemanorum a mane, apud haeredes quondam Donati de Spredo a meridie, apud eosdem, et partim apud haeredes quondam domini Ioannis Baptistae de Campo legum doctoris a sero: apud nobilem dominum Franciscum Cazuphum conductorem pro utili dominio, et pro directo apud dominos Fratres Alemanos a septentrione. Affictus grossorum carantanorum 28. Scripsit idem notarius Martinus Malpaga Tridentinus. Alia est locatio alterius petiae terrae.

368. Anno 1560 indictione 3, die ultimo octobris Tridenti, praesentibus Petro f.q. Salvodei Botesi de Lundo Vallis Iudicariarum, et Antonio f.q. Ioannis Capelletti de Supramonte portitore vini, et habitatore Tridenti testibus. Rhenenses 28 in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo rhenense in auro, et monetis argenteis. Nobiles fratres de Bassis. Reverendi domini Bartholamaeus Boths, Romulus Pincius, et Antonius de Picolis canonici Tridenti arbitri et arbitratores in causa cazuffiana.

⁷⁸ Reverendus dominus Ioannes Egenholph a Knorringen, augustanae, et Herbipolensis ecclesiae canonicus, vir antiquae et pietatis, et familiae ampliss. peregrinationem Iesu Christi ex quatuor Evangeliiis collegit et communicavit domino Georgio Edero qui eam edidit anno 1571 in sua Oeconomia bibliorum pag. 395-396. – Ioannes Egolphus de Knaeringen fuit episcopus augustanus ab anno 1560 usque ad annum 1576. Paulus Kneringen acolytus annorum 26 fuit studiosus Brixinae anno 1763. Franciscus de Knering tirolensis scriptor. - NB Anno isto 1790 die 29 aprilis maior Knorring miles russus captus fuit a militibus suecis.

369. Anno 1554 indictione 12, die 1 martii, in villa Orzani plebis Civezani districtus Tridenti, in saleta domus ser Donati Angeli prope stubam. Praesentibus nobile viro domino Iacobo quondam nobilis domini Francisci Thonari de Tridento, Nicolao quondam Matthaei Angeli, et Nicolao quondam Odorici Leonardi hiis duobus de Orzano testibus. Ser Simon de Maderno Montanae possessor in pertinentiis Civizani. Domina Gasparina nepotis ipsius ser Donati filia quondam magistri Michaelis Passerae de Tridento, et uxor magistri Anastasii de Sclaribus. Affictus solvendus nobili domino Ioanni Conti a Vazinis (sic) civi Tridenti. Egregius dominus Gerardus Mirana civis Tridenti. Ser Ioannes Fachinus, et ser Salvator de Marcholis de Vigo vallis Hannaniae diocesis Tridentinae, ambo habitatores Civizani, et estimatores terrae.

370. Anno 1547 indictione quinta, die 14 aprilis Tridenti super Platea Sancti Vigili, praesentibus Georgio Malpaga cive, et notario Tridenti fratre meo, Antonio quondam Bartholomaei Pauletti de Cadeno, et Valentino quondam Stephani Menegatti de Basilica districtus Tridenti testibus.

371. Anno 1571 indictione 14 die undecima augusti Tridenti, in Contrata S. Benedicti in domo haeredum quondam nobilis domini Thomae Cazuffii civium Tridenti. Praesentibus nobili et excellenti I.U.D. domino Ioanne Baptista Calavino cive Tridenti, Valentino quondam Antonii Zuchati de Ciago, ser Iacobo quondam alterius Iacobi Frizeriae de Vezano, et magistro Francisco quondam Betti de Vezano Ferrario testibus. Donatus Cagol, dominus Georgius a Puteo civis Tridenti et haeredes quondam Baldessararis molitoris, possessores in villa Gabioli.

372. Anno 1558 indictione 1 die 7 novembris Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Praesentibus Francisco f.q. Antonii Lenterini de Pomarolo, nobili domino Ioanne Accursio Balduino cive Tridenti, et magistro Iacobo quondam Antonii muratore de Monclassico Vallis Solis testibus. Simon de Maderno, et Vigilius de Lazaris confines in pertinentiis Garzani. Antonius Borserius, et dominus Hieronymus Mirana confines in pertinentiis Civezzani.

373. Anno 1591 indictione 4, die 20 februarii Tridenti, in Contrata S. Mariae Maioris, praesentibus domino Stephano Sinestrario cive, et mercatore Tridenti, Laurentio de Bernardis fabro ferrario Tridenti, et domino Petro Martelino de Lasino testibus. Magnificus et clarissimus dominus Hieronymus Bertus nobilis Mantuanus, et civitatis Tridenti Praetor dignissimus. Reverendus dominus Presbyter Blasius de Vivoriis de Lono, Leonardus Tura de Lono, Valentinelli de Lono. Ioannes de Vigulis de Lono, Reverendus dominus presbyter Antonius de Vovoriis de Lono.

374. Anno 1558 indictione 1, die sexto aprilis Tridenti, in Contrata Lata, praesentibus domino Gaspare f.q. Baptistae de Bertellis de Gargnano Ripariae Salodii factore domini Thomaei Cazuffii civis Tridentini, et Martino quondam Iacomini de Cominatis de Pinzolo Vallis Iudicariarum habitatore Tridenti testibus.

375. Anno 1495 indictione 13, die 26 augusti Tridenti, praesentibus Montano quondam Petri Montani de Vezano, Bertholomaeo filio Boninsegnae de Zambardis (sic) de Lasino habitatore Calavini, et Iohanne quondam Antonii Garboi de Dro habitatore Tridenti testibus. Nicolaus Carpellae (sic) de Vezano, et Antonius magistri Iacobi de Vezano, et Thomaeus Carpellae (sic) de Vezano, et Tononus de Vezano.

376. Anno 1570 indictione 13, die sabati 21 octobris Tridenti, in Contrata S. Benedicti, praesentibus domino Bartholomaeo Punta (sic) cive Tridenti, et Gabriele de Fugatis de Lasino testibus. Residuum dictae pecuniae recepit ab ipsa domina Geneura Cazuffia, ut in policea manu sua notata, ibidem ostensa, lecta, et lacerata. Scripsit Iob f.q. Antonii Iob de Cunevo civis Tridenti notarius.

377. Anno 1562 die 19 martii Tridenti, in Contrata Urnarum, in studio domus domini Iob de Iob notarii, praesentibus magistro Petro Antonio de Scolariibus Veronensi cive, et sartore Tridenti, et Bartholomaeo quondam Stephani de Triangis etiam cive Tridenti testibus. In tot ducatis et scutis auri, ac monetis argenteis in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo rhenense.

378. Anno 1561 die ultimo octobris Tridenti, in Contrata Sancti Petri, in stuba domus habitationis magistri Francisci Trentinae⁷⁹ de Arco sartoris, et civis Tridenti. Praesentibus Antonio f.q. Ioannis Francesconi de Prancio Communis Teni, et Ioanne Antonio f.q. Simonis de Reversis de Vezano ambobus habitatoribus Tridenti testibus. Iacobus Banalus, et Iacobus Gratiolus confines in pertinentiis Vezani.

379. Anno 1503 die 24 ianuarii Tridenti, in stuba domus ser Iuliani de Cazuffis. Praesentibus magistro Iacobo de Denno, Simone quondam Nasimbeni a Portella ambobus civibus Tridenti et Ioanne dicto Rizo Pegoloto quondam Iacobi de Ronchono habitatore Tridenti testibus.

380. Anno 1560 die 17 decembris Tridenti, in Contrata Sanctae Trinitatis, in stuba domus domini presbyteri Petri de Leudro altariae ecclesiae cathedralis Tridentinae. Praesentibus Ioanne f.q. Turae de la Verdura de Bolentina Vallis Solis diocesis Tridentinae, et altero Ioanne f.q. Romedii de la Verdura de praedicto loco, ambobus habitatoribus Tridenti testibus.

381. Anno 1561 die 16 iulii Tridenti, praesentibus excellenti fisico domino Francisco quondam spectabilis iurisperiti domini Guielmi Galli: egregio domino Francisco quondam spectabilis I.U.D. domini Alexandri Gelffi, et domino Georgio f.q. domini Gualterii de Calapinis, omnibus civibus et habitatoribus Tridenti, testibus. Dominus Iosef Cazuffus de Tridento frater domini Hectoris, Faciatam domus infrascare, et ut vulgo dicitur smaltare.

382. Anno 1668 die 13 augusti Tridenti, in Contrata Oriola in apotheca nobilis domini Ludovici a Ponte aromatarii civisque Tridenti f.q. nobilis domini Ioannis Andreae a Ponte. Praesentibus magnificis Iacobo Rasino piltrario, et Bortolamaeo Faitelo spadario tridentino testibus. Magnificus Iacobus Ravagnus. Liber magnus acquisitionum praedicti domini Ludovici a Ponte.

383. Anno 1562 die 15 octobris Tridenti, in Contrata Urnarum, in camera cubiculari domus mei notarii Iob de Iob, praesentibus domino presbytero Ambrosio filio ser Iacobi Goseti civis Tridenti et Ioanne Petro f.q. Vincentii Canati de Malo agri Vicentini servitore reverendi domini canonici Francisci Cazuffii testibus.

384. Anno 1561 die quinto ianuarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti. Praesentibus domino presbytero Petro de Floriis de Gardumo altariae ecclesiae cathedralis Tridentinae, et domino Ioanne Petro quondam Stephani de Zanonibus de Vigo plebis Lomasii Vallis Iurdicariarum notario testibus.

385. Anno 1566 indictione 9, die veneris 22 novembris Tridenti, in Contrata S. Benedicti, in stuba domus nobilium fratrum Alovissii, Thomaei, et Francisci de Cazuffiis. Praesentibus magnifico domino Carolo Grota cancellario Ill.mi, et R.mi domini cardinalis Tridentini, eccellente I.U.D. domino Gervasio de Albertis, eccellente artium et medicinae doctore domino Ascanio Scratimberg⁸⁰, domino Guielmo Saraceno, et domino Iosepho de Cazuffiis civibus Tridenti, omnibus testibus. Contractum fuit matrimonium per verba de praesenti, ut in Inventario nostro Cazuf. num. 385. Dicti domini Gervasius, et Iosephus commissarii testamentarii quondam reverendi domini

⁷⁹ Trentin.

⁸⁰ Familia Satimpergehr facta est nobilis ab Ernesto Duce Austriae ac Tyrolis Comite anno 1415.

Francisci iunioris de Cazuffiis canonici Tridenti. Haeredes quondam domini Antonii Philippi de Philippis de Rovereto. Haeredes quondam Bernardini a Nave iurisdictionis Castri Kunispergi. Colanae, seu torques, corali, perlae, seu uniones, et vestes valoris rhenensium 250.

286. Anno 1550 die septimo octobris Tridenti, in Contrata Plateae Communis, in stuba inferiori domus habitationis reverendi domini Francisci de Cazuffiis canonici Tridenti. Praesentibus egregio viro domino Christoforo Lintolero f.q. domini Pandulphi Lintolero de Tridento, domino Baptista Lando notario Tridentino f.q. domini Antonii Landi de Verona, et magistro Simone dicto Capeta sutore f.q. Ioanini de Paduanis, omnibus civibus et habitatoribus Tridenti testibus. Ser Michael Pecheti, haeredes Thadaei Georgii de Croviana plebis Maleti, ser Matthaues Busetus de Croviana confines in pertinentiis Crovianae. Magister Stephanus faber ferrarius ad praesens habitator Tridenti, in Contrata Cantoni, f.q. Simonis del Corno de villa Maleti Vallis Solis. Sed forsitan legendum *del Corvo*, etsi alibi quoque repererim familias dictas *del Corno*.

387. Anno 1560 die 12 decembris Tridenti, in Contrata Plateae Magnae, in apotheca domus domini Bartholomaei de Oliveriis de Ronchono civis, et mercatoris Tridenti. Praesentibus ipso domino Bartholomaeo, ser Francisco Gasperinae de Gabiolo Pahi, et Cabriele f.q. magistri Michelis (sic) Ambrosini cive Tridenti testibus. Nobilis dominus Iustinianus a Prato, magister Baptista a Puteo aromatarius et civis Tridenti. Confines Gabioli. Una brenta vini albi brascati. Melchior Lazarotus aestimator Tridenti. Stephanus Gasegonus aestimator Tridenti. Dominus Ioannes Donatus a Biretis civis Tridenti.

388. Anno 1562 die octavo decembris. Praesentibus magistro Antonio Bassanensi, Francisco filio Baptistae Moreschini de Murio Vallis Lagarinae, et Ioanne Petro f.q. Vincentii Chanati de Malo agri Vicentini, his duobus servitoribus reverendi domini canonici Francisci Cazuffii in domo sita in Contrata post ecclesiam cathedralem Tridentinam testibus. Domus sita in pertinentiis Pressani, muris murata, lignaminibus constructa, cum stantiis, et aedificiis in ea existentibus, apud heredes quondam Thomeli Slover, apud Athesim, apud haeredes quondam Tonioli a Campis sita, inquam, in loco dicto *alle Caneve*.

389. Anno 1630 indictione 13, die martis 19 februarii Tridenti, in studio episcopalis palatii. Praesentibus Bartholoameo filio Antonii Spina de Colalto, Paulo filio Francisci Carachristi de Arco servis illustris domini Vincentii Cazuffii de Paupergh civis Tridentini, et domino Alberto quondam domini Ioannis Petri de Blanchis mediolanensi servo illustris et clarissimi iurisconsulti cremonensis domini Manfredi de Manfredis civitatis Tridenti Praetoris. Magnificus dominus Georgius Rierensanch generalis exactor steurarum Tridenti. Administratores ill.mae mensae episcopalis Tridenti. Livellus brentarum trium vini, stariorum 4 frumenti, quinque siliginis, et librarum 4 in pecuniis. Nobilis dominus Sigismundus filius nobilis domini capitanei Christophori Fritii roboretani avunculus Maximiliani quondam nobilis domini Ludovici, olim domini Maximiliani de Gerardis a Petra Plana civis Tridenti. Nobilis dominus Simon Mazza, nobilis dominus Melchior Calavinus, nobilis dominus Albertus Paverinfaindt cives Tridenti dici Maximiliani pupilli attinentes. Dictus Ludovicus haeredi suo debita reliquit multa, et sola necessaria mobilia.

390. Anno 1541 die quinto octobris Tridenti, in Contrata Lata alias Belenzanorum, in studio domus magnifici, et clarissimi iurisconsulti domini Antonii Quetta equitis caesarei, et Comitis palatini. Praesentibus ipso domino Antonio, et Alberto filio ser

Antonii Calvetti de Flaveo Vallis Iudicariarum, ac magistro Victore lapicida quondam Urbani de Ponte de Cividallo Belumi (sic) habitatoribus Tridenti testibus.

391. Anno 1632 die 26 februarii Tridenti, in Contrata S. Benedicti in thalamo palatii Cazuffii, praesentibus Dominico quondam Thomae de Thomasiis de Villa Montaneae, Bartholomaeo filio Antonii Spina de Colalto, et Bernardo quondam Bartholomaei de Vivoriis de Lono testibus. Spectabilis dominus Alexander Gislimbertus notarius Tridenti etiam anno 1591. Scripsit Sebastianus Sicilianus publicus imperiali auctoritate collegiatus Tridenti notarius.

392. Anno 1561 die 18 decembris Tridenti, prope ecclesiam cathedralem, in camera terrena domus habitationis reverendi domini Francisci Cazuffii canonici Tridentini. Praesentibus magistro Antonio Bassanense (sic) calceatore, et Floriano f.q. Ioannis Mariae de Negrano Pahi ambobus habitatoribus Tridenti. Haeredes quondam Simel Spon⁸¹, et nobilis dominus Bonaventura Calapinus.

393. Anno 1600 indictione 13, die lunae 10 iulii Tridenti, in Contrata Mercati Veteris, in salla domus et habitationis nobilis dominae Cassandrae Bettae. Praesentibus ser Antonio f.q. Bartholomaei Bonaman de Calavino infrascripti magnifici et clarissimi domini locumtenentis servitore, ser Ioannes quondam Zeni Turini de Verona infrascripti domini emptoris servitore, et ser Ioanne quondam alterius Ioannis Marigner de Sterzeno infrascripti magnifici, et clarissimi domini Particellae servitore testibus. Sed notandum quod in progressu chartae huius nulla prorsus occurrit mentio ullius *locumtenentis*, ullius *emptoris*, ullius *domini Particelale*. Scriptor est ignotus. Subscriptor autem Stephanus f.q. domini Iosephi Demae civis Tridenti publicus apostolica, et imperiali auctoritatibus notarius. Continentiam chartae dedi in Inventario Cazuffiani archivi sub eodem num. 393. Puto, quod dicti tres homines fuerint testes, alterius chartae ibidem ipsomet die scriptae: quodque scriptor ignotus non adverterit differentiam.

394. Anno 1570 die octavo Iunii Tridenti, in Contrata Lata, in studio domus meae, praesentibus domino Prospero Burato, et Isepo Goseto civibus Tridenti testibus. Ego Iob f.q. ser Antonii Iob de Cunevo Vallis Annaniae Tridentinae dioecesis publicus imperiali auctoritate notarius, et civis Tridenti.